
1  

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e 

FONTANIVA”  
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Al Sito Web della Scuola 

All’Albo on line 

Agli Atti 
 

     ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo Progetto: Competenze STEM  e Multilinguistiche nelle scuole statali (D.M 65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32922 

CUP: G84D23005390006 

  

 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, 

n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


2  

 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 115.646,58; 

 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le 

Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

 

  VISTO l’atto di concessione prot. N° 1052 del 24/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa 

 

  VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 09/01/2024; 

 

  VISTA     la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 1113 del 25/01/2024; 

 

  RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

                    DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto per la realizzazione del progetto formativo, in coerenza con quanto previsto 

dalle due linee di intervento del D.M 65/2023:  

Linea di intervento A: percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’ interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, di metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione nonché quelle linguistiche, con particolare riferimento all’ italiano nonché alla lingua inglese ed altre 

lingue dell’ Unione Europea, mediante l’utilizzo delle metodologia “Content Language Integrated Learning” garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.  

Linea di intervento B: realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento, nel 

rispetto  di quanto previsto dall’ articolo 1, comma 7 lettera A della legge 13 Luglio 2015 n.107 

 

 

Codice progetto Tipologia Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32922 Competenze STEM  e Multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M 65/2023) 

Euro 115.646,58 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Melfi 

firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3 

c.2 D.Lgs. n39/93 



3  

 


